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1. 1. Zarządzenie wydaje się celem zapewnienia w Gminie Jasiniec i w jej jednostkach 

organizacyjnych spójności i jednolitości we wprowadzeniu nowych zasad płatności kwot 

wynikających z otrzymanych faktur. 

2. Procedura dotyczy otrzymywanych faktur z wykazanym podatkiem VAT, rozliczanych  

z kontrahentami będącymi dostawcami towarów lub świadczeniodawcami usług dla 

jednostek. 

3. Procedury w tym zakresie ustala się jako obowiązujące od 01 listopada 2019r. 

2. Procedury określone w niniejszym zarządzeniu obowiązują wszystkie jednostki 

organizacyjne objęte centralizacją w podatku od towarów i usług (VAT). 

3. Nowe zasady płatności kwot wynikające z otrzymanych faktur z wykazanym podatkiem VAT  

w rozliczeniach z kontrahentami, będącymi dostawcami towarów i usług lub 

świadczeniodawcami usług, zwane są podzieloną płatnością i dalej zwane są „mechanizmem 

podzielonej płatności” (MPP). 

4. 1. Mechanizm podzielonej płatności polega na tym, iż płatność całości lub części kwoty 

wynikająca z otrzymanej faktury dokonywana jest za pośrednictwem banku przy użyciu 

specjalnego komunikatu przelewu zwanego przelewem split. 

2. Płatności tej dokonuje jednostka jako nabywca towarów i usług, będąca razem z Gminą 

czynnym podatnikiem VAT na rzecz swojego dostawcy towarów i usług, będącego  

także czynnym podatnikiem VAT. 

3. Sprawdzenie statusu dostawcy jako czynnego podatnika VAT oraz numeru rachunku 

bankowego wskazanego na fakturze do przelewu należy dokonać na portalu 

podatkowym Krajowej Administracji Skarbowej w wykazie podatników VAT. Przelew 

split dedykowany podmiotowi, który nie jest podatnikiem VAT i nie posiada rachunku 

VAT, zostanie przez bank odrzucony. 

4. Płatności za nabyty towar lub usługę dokonuje bank na podstawie wypełnionego  

przez jednostkę przelewu split na dwa rachunki bankowe dostawcy: na jego rachunek 

rozliczeniowy znajdujący się w wykazie podatników VAT i powiązany z nim rachunek 

VAT. 

5. Rachunek VAT to specjalny rachunek funkcjonujący łącznie z rachunkiem 

rozliczeniowym czynnego podatnika VAT. Rachunek ten służy tylko i wyłącznie dla 

celów rozliczeń podatku VAT. 

6. Zapłata całości lub części kwoty odpowiadającej wartości sprzedaży netto wynikającej  

z otrzymanej faktury jest płacona przez nabywcę za pośrednictwem banku 

bezpośrednio na rachunek rozliczeniowy dostawcy znajdujący się w wykazie 

podatników VAT. Pozostała część zapłaty ceny odpowiadająca kwocie podatku VAT, 

jest płacona przez bank na jego rachunek VAT. 



7. Zastrzeżenie co do możliwości zapłaty całości lub części netto z faktury wskazuje, że 

jedna faktura może być opłacana więcej niż jednym przelewem. 

8. W ramach jednego przelewu nie można dokonywać zapłaty za więcej niż jedna fakturę 

na rzecz tego samego kontrahenta. 

9. Zapłata z zastosowaniem MPP dokonywana jest w złotych polskich przy użyciu 

przelewu split, w którym jednostka wskazuje: 

a) kwotę odpowiadającą całości lub części kwoty podatku VAT wynikającej z faktury, która ma 

zostać zapłacona w MPP, 

b) kwotę odpowiadającą całości lub części wartości sprzedaży brutto, 

c) numer faktury, w związku z którą dokonywana jest płatność, 

d) numer, za pomocą którego dostawca towaru lub usługi jest zidentyfikowany na potrzeby 

podatku VAT (NIP). 

10. W przypadku wystawienia korekty faktury sprzedaży, zwrot otrzymanej w MPP całości  

lub części zapłaty, można dokonać również przy użyciu przelewu split. 

5. 1. W sytuacji posiadania wystarczających środków na rachunku VAT na pokrycie kwoty VAT 

wynikającej z otrzymanych przez jednostkę faktur z wykazaną kwotą tego podatku, jednostka 

wypełnia przelew split. 

2. W razie braku środków na rachunku VAT lub niewystarczającej kwoty na pokrycie kwoty 

VAT wynikającej z otrzymanych przez jednostkę faktur z wykazaną kwotą tego podatku,  

należy także wypełnić przelew split. Bank realizuje obydwa takie przelewy.  

Bank odrzuci przelew split jedynie wtedy, jeśli brak będzie środków na rachunku 

rozliczeniowym, którym dysponuje jednostka, w wysokości odpowiadającej kwocie 

realizowanego przelewu. 

6. 1. Jednostka, która otrzymała na rachunek VAT jakiekolwiek wpłaty z tytułu zapłaty podatku 

VAT  

na tenże rachunek, nie będzie mogła nim swobodnie dysponować. 

2. Środki zgromadzone na rachunku VAT, będzie można rozdysponować albo na wpłatę 

podatku VAT w wysokości zobowiązania wynikającego z deklaracji VAT-7 lub na 

zapłatę faktur otrzymanych od innych kontrahentów ale w części podatku VAT. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   Załącznik nr 15 do ustawy o podatku od towarów i usług  (VAT) - wykaz towarów i usług,  

o których mowa w art. 105a ust. 1, art. 106e ust. 1 pkt 18a, art. 108a ust. 1a oraz art. 108e ustawy 

o podatku od towarów i usług (VAT) – obowiązkowy split payment. 

 

 

 



 

 



 



 



 



 



 


